PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO
Avenida Coronel Jonas Alves de Mello, 1.947 - Fone: (0xx18) 3704-8500

CEP: 15.370-042 – CNPJ: 44.446.904/0001-10
pereirabarreto.sp.gov.br

PORTARIA Nº 22.875, DE 13 DE JANEIRO DE 2025.

“Designa Gestor de Contratos e dá
outras providências”

HERMÍNIO BARBOSA KOMATSU, Prefeito do
Município da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei, e;

CONSIDERANDO, o disposto na Lei nº 14.133/2021,
Lei de Licitações e Contratos Administrativos, que estabelece as diretrizes e regras que a
Administração Pública deve adotar nos processos de contratação e gestão dos contratos;

CONSIDERANDO a necessidade de garantir
transparência, eficácia e legalidade nas contratações públicas e acompanhar os resultados das
contratações em andamento.

R E S O L V E

Art. 1º Designar o servidor público municipal Gregório Sulian Souza
Arantes, matrícula Funcional GP/nº 57921, ocupante do cargo de provimento efetivo de
Assistente Administrativo, regime jurídico Estatutário, para exercer a função de GESTOR de
Contratos, a partir de 13 de janeiro de 2025.

Art. 2º O servidor designado fica responsável pela gestão de contratos em
andamento e de contratos que abrangem duas secretarias ou mais.

Art. 3º Fica concedido ao servidor ora designado 40% (quarenta por cento)
de gratificação sobre o valor básico dos vencimentos, pela prestação de serviços em regime
especial de trabalho, nos termos do artigo 15, inciso V da Lei Municipal nº 1.758/1990.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 13 de janeiro de 2025.

HERMÍNIO BARBOSA KOMATSU
Prefeito Municipal

Registrada e Publicada nesta
Prefeitura, na data supra.

	HERMÍNIO BARBOSA KOMATSU
	Prefeito Municipal